
 

Odůvodnění veřejné zakázky 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Poskytování komplexních prádelenských služeb 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

642240 

Zadavatel: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

Odůvodnění veřejné zakázky je zpracováno v souladu s požadavky vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

  



Odůvodnění veřejné zakázky NZPR0716   Stránka 2 z 5 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba 
zabezpečit komplexní zajištění prádelenských služeb v 
Nemocnici Znojmo. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění 
prádelenských služeb v Nemocnici Znojmo. 
Komplexní prádelenské služby spočívají zejména v: 
a) pronájmu prádla (s výjimkou vlastního prádla ve 
vlastnictví zadavatele); 
b) praní, čištění, dezinfekci, žehlení, kontrole, 
opravování, skládání, balení a označování prádla 
včetně vlastního prádla ve vlastnictví zadavatele; 
c) nakládání s rizikovým prádlem (infekčním, 
kontaminovaným cytostatiky, radionuklidy, apod.); 
d) zajišťování náhrad poškozeného či neopravitelného 
prádla (s výjimkou vlastního prádla ve vlastnictví 
zadavatele); 
e) zajišťování odběru a přepravy prádla určeného k 
praní od zadavatele a dopravy a dodání čistého prádla 
zadavateli ve sjednaných dodacích místech; 
f) všech dalších činnostech spojených s prádelenskými 
službami, tj. v předcházení ztrátám prádla, 
elektronickém příjmu a vykazování objednávek, 
personálním zabezpečení poskytovaných služeb apod. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Realizací veřejné zakázky zadavatel dosáhne naplnění 
potřeby zabezpečit komplexní zajištění prádelenských 
služeb v Nemocnici Znojmo. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Veřejná zakázka bude plněna průběžně, a to počínaje 
okamžikem uzavření smlouvy mezi zadavatelem a 
vybraným uchazečem. Doba plnění veřejné zakázky je 
stanovena na dobu neurčitou. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky je zohledněno 
požadavkem na dodržování právních předpisů 
upravujících závazky. Pro případ nerealizace veřejné 
zakázky připadá v úvahu možnost požadovat sankce, 
případně náhradu škody. 
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky je 
zohledněno stanovením sankcí, možností odstoupení 
od smlouvy, možností požadovat náhradu škody. 
Riziko snížené kvality plnění je zohledněno 
požadavkem na dodržování právních a dalších předpisů 
upravujících kvalitu plnění předmětu veřejné zakázky, 
stanovením sankcí, možností odstoupení od smlouvy, 
možností požadovat náhradu škody. 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je spojeno 
zejména s porušením povinnosti dodavatele plnit 
předmět veřejné zakázky řádně a včas, což je 
zohledněno stanovením sankcí, možností odstoupení 
od smlouvy, možností požadovat náhradu škody. 



Odůvodnění veřejné zakázky NZPR0716   Stránka 3 z 5 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

--- 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje finanční hodnotu významných 
služeb vyšší než trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků nebo 
technických útvarů.) 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání, než je středoškolské s 
maturitou, nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 



Odůvodnění veřejné zakázky NZPR0716   Stránka 4 z 5 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů od data vystavení 
faktury. 

Zadavatel stanovil požadavek na splatnost faktury v 
souladu s obecnými právními předpisy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek podle § 4 odst. 2 vyhlášky. 

Obchodní podmínky jsou nastaveny tak, aby 
zabezpečovaly schopnost zadavatele plnit stanovené 
úkoly, zaručovaly ochranu ekonomických zájmů 
zadavatele, řádné a včasné plnění předmětu veřejné 
zakázky dodavatelem, optimální fakturační podmínky 
pro zadavatele a dostatečné záruky za splnění 
povinností dodavatele, to vše se zohledněním specifik 
předmětu veřejné zakázky. 

 



Odůvodnění veřejné zakázky NZPR0716   Stránka 5 z 5 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel stanovil technické podmínky formou požadavků na výkon a funkci požadovaného plnění, 
jež odpovídá účelu požadovaného plnění a potřebám zadavatele vyplývajícím z  právních, 
technických, hygienických a dalších předpisů. Uvedeným vymezením zadavatel minimalizuje riziko 
zadání veřejné zakázky dodavateli nabízejícímu plnění, které by neodpovídalo potřebám zadavatele 
a předchází neúčelnému vynakládání veřejných finančních prostředků. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní hodnotící kritérium – NEJNIŽŠÍ 
NABÍDKOVÁ CENA. 

Základní hodnotící kritérium NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ 
CENA bylo zvoleno, neboť podle povahy předmětu 
plnění veřejné zakázky a vzhledem k aktuálním 
potřebám zadavatele nelze stanovit taková dílčí 
hodnotící kritéria, která by vyjadřovala vztah užitné 
hodnoty a ceny. 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek podle § 6 vyhlášky 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nabídky budou hodnoceny na základě 
nabídkové ceny prostým seřazením od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  

Způsob hodnocení nabídek podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena byl 
stanoven v souladu s § 79 odst. 4 zákona.  

V Brně dne 19.09.2016 

_________________________ 
Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2016-09-19T14:39:21+0200




